
CREEATE 
“ROM? DESPACHO INTENDENTE PE COMPANT FAX ONO. 1593 42326877 Jan. 21 26889 B2:26PM PS 

E A » end É Lorna - > bz [ee e AE nacer l-/. E Lizabos Y me. e 

? e rs AAA 

Ze Ras 4 2009 
Superintenderició: de Compa ñlas 

-: 5 Guayaquil. 
+ N .£tpercias.gov.ec * Visitenos em: WWW 

Fecha: * DUPLICADO * 
20/JAN/2009 16:08:07 Usu: alejandrog 

A lo: 
2 Remitente: No. Trámite: | 2470 A e% 

VERA PRIETO STAYNLEY 

    

                  

  

Razón social: Expediente: 
  

    

    

PODECSA. 

Asunto: de 
TRANSFERENCIA DE ACCIONES 

Feviso al estado de su tramite por INTERNET 42 : - Lózs 2009 ¡ 

A 

Poder Sh. Exp. 115645 

—Vombrrierto de cord dor a fFaNor yy 

SEX OL Saynley Neva Geo mesi o A siskema. 

( ( 

Ingresado A 315 ema Y, Visques Qe “A 

o6icio A6D-vlo- G6 - 2904 - 0077 Ye 1 enquo ] 2099 po Vo 

Ae Y Ao 25 dura NN 00"). o das ACÁ S. 

So - Dr Mare )o Mud e Sisqones st SOMee lodos estos 

do uonea » $ A Juego Se tene a Acne - guay 

PUR De se Wteqsa de oh Y aso expli 

ltz,



1. ROM ¿ DESPACHO INTENDENTE DE COMPANI FAX NO. :593 42326077 Jan. 21 2809 02:26PM P1B 

É Y A 

¿+ PODES Sl, 

Guayaquil, 19 de cnero de 2009 

Cr AMCAS 

  

     
i 
E 

¿ ! 
f 

P Registro de 8 
Gcieda nan 

2 ASA TS VP-00-001-09 

Abogado 
Pedro Solines 

SUPERINTE INDENTE DE cbwrarías 
Plant Guayaquil.- e _. 

AO | de ab Bl én ias AA 

“ao0r féuJ a A 

Dando cumplimiento, a lo establecido en la comunicación AGD $087 de enero 16 de 
2009, suscrita por cl señor Doctor Carlos Bravo, informo a Usted que con fecha 19 de 
enero de 2009 he procedido a inseribir en el Libro de Acciones y Accionistas de la 
compañía PODEC S.A. a la AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS como 
propiclaria del cien por ciento de las acciones correspondientes al capital social de la 
Compañía antes mencionada. 

De mis consideraciones: 

Lo que comunico a usted para los lines legales correspondientes, 

Alentamente, 

     Lic. Staymley Vera Pricto 
ADMINIS! RADOR TEMPORAL 

CNS (126-0922 

E. A, OIIOS1F14L>, 
cc. Dr, Carlos Bravo, Gerente General de AGD 

Dircctorio de AGD 
Archivo 

SVP/map 

3 (0) 

DESPA pas dd An 
OE A LENTE 

PTDANRA bt 

Av, 25 de Agosto y Av. 24 de Mayo 1er Plzo Alto. 
La Troncal - Cañar - Ecuador



  

Oficio AGD-UIO-GG-2009- ANS8 7 
Guito D.M,, 16 de enero de 2009 

Señor 

STAYNLEY VERA PRIETO 
Presente.- 

    

AGENCIA DE GARaNTIa DE DEPOSITOS 

ECUD 
ADMINISTRACIG « A, 

N | TEMPORAL 

En contestación a su oficio No. AT-SVP-OG-003-09 de esta fecha, le ratifico las 

instrucciones para que usted proceda a inscribir en el libro de acciones y 

   
GERENTE GENERAL 

VO Macías 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

OT WN A 

Portugal y Ay. República de El Salv 

A, 
sx 

ss 

ZE ENE. 2009 

ador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (393-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador 

 



Sy David Horeno T/F > atende Y 

   
20 OS OS IN 

Superintendencia 1SÓ3O RESERVADO 

AAA AAA 

Oficio Circular No. SC.DS.08.247 URGENTE 
NN 

Quito, D.M 20 de agosto del 2008 

Señores í2 0 AGO. 2008 
Dr. Marcelo Icaza Ponce 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

Ab. Humberto Moya Gonzáles 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

Dr. Víctor Cevallos Vásquez 
SECRETARIO GENERAL OFICINA QUITO 

Ab. Miguel Martínez 
SECRETARIO GENERAL OFICINA GUAYAQUIL 
Presente.- 

De mi consideración: 

Para su conocimiento, uso, manejo y aplicación de manera 
inmediata y obligatoria, en cada uno de los ámbitos de sus 
competencias, adjunto se servirán encontrar copia del oficio No. 
AGD-UIO-SG-2008-494 de 15 de agosto del 2008, enviado por el 
Dr. Wilson Guevara Pazmiño, Secretario General de la Agencia de 

Garantía de Depósitos, y que tiene relación con la Resolución No. 
AGD-UIO-GG-2008-034, de 12 de agosto de 2008, que resuelve la 
incautación de los paquetes accionarios de las compañías detalladas. 

Se me mantendrá comunicado del avance del cumplimiento de .eesta 

disposición y de cualquier novedad que al respecto suscite en sus 

dependencias. 

    

  

Atentamente, 

Pedro Sefínes Chacón >» 
SUPERINTENDENTE DE-COMPAÑIAS 

cc" DF. Ca ravo 

Gerente Gene e la AGD 

/ 

 



XA? Y 

AGENCIA DE GARAVTIA DE Di POsITOS 

Oficio. AGD-UIO-SG-2008-494 
Quito. D.M. 15 de Agosto de 2008 

Señor 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS 
in su despacho.- 

De mi consideración: 

Cúmpleme notificar a usted. para los fines legales consiguientes, en copia certificada la 

Resolución No. AGD-UIO-GG-2008-034. de 12 de Agosto de 2008. que resuelve la 

incautación de los paquetes accionarios de las compañías detalladas. 

Atentamente. 

Dr. Wilson Guevara Pazmiño 

SECRETARIO GENERAL (E) , 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPOSITOS 

Sie 

Portugal y Ay. República de El Salvador, Edif: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador 

 



AGENCIA DE Garantia DE DEPOSITOS 

RESOLUCIÓN No. AGD-UIO-GG-2008-> > 3 

CARLOS BRAVO MACÍAS 
GERENTE GENERAL DE LA 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

CONSIDERANDO: 

Que. dento de la resolución administraiva No. AGD-LIO-GG-2008-12 expedida en 

“uo $ de 2908. en el artículo 2 no se hicieron constar paquetes accionarios que. luego 

de: anájisis respectivo, se encuentran incursos dentro de lo que estipula el artículo 29 

reformado de la ley de Reordenamiento en Materia Económica en el Área Tributario 
Financiera; v. 

G a
 et
 

En ejercicio de las facultades legales y en cumplimiento de la disposición señalada, 

RESUELVE: 

ARTICULO 1.- Incorporar en la parte que corresponda de la antes citada resolución de 
incautación. los paquetes accionarios que constan a nombre de los ex accionistas 1/0 sus 
empresas vinculadas en las siguientes compañías: 

e GRAFICOS NACIONALES S.A. GRANASA.; 

+ MINERA REALS.A.; 
+ CONCUMAY COMPAÑÍA MINERA CUMAY DEL ECUADOR S.A.: 

+» AGRICOLA LAS MERCEDES AGM S.A.; 

ALMACENERA DEL ECUADOR S.A. ALMESA; 

PODECS.A.: 

ESDESTIVA S.A.; 

PRACMAX S.A.; 

SACROPREM S.A.; 

« PERSOLS.A.; 

e  MEGAGRAFS.A.; 

e. PRODUMAR S.A.; 

e CORPORACION FAVORITA C.A.; 

e CERÁMICA ANDINA C.A.; 

+ EMPRESA HOTELERA CUENCA C.A.; 

e AGROTECS.A.; 

e AGRICOLA EL TUCANS.A.; 

2 AHILS.A,; 
e  AFALSA.: 

+ ABAPES.A.; 
«  ARENAPESCAS.A.; 

+ AGRICOLA DANZARIN S.A. AGRIDANZA; 

e AGRICOLA ESPIGA DE TRIGO S.A.; 

AMIENS S.A.; 

+  ASKACORPS.A.; 

o 
6%...

 
. 

? 

Portugal y Ay. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Ay. Quito “13 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador 

  

   



o AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 
A £ ATTDIOOY 

- LANA NY A 

+  INTERAUTO CIA LTDA 

+ BELUCCIS.A.: 

+ BUSCAPERSONA S.A. BUSCAPE; 

+  BRUESA.: 

+ BURDISOS.A.; 

+ CONTOPSA OPERACIÓN DE CONTENEDORES S.A.; 

+ CAMARONERA AMBAR CAMABARSAS.A.; 
+ CORSICOS.A.; 
.* COMPAÑÍA MARMARIA S.A.; 
* CONSTRUCTORA LUGANOS.A. 

a TI 
ART 

Para tal efecto, ofíciese a los representantes legales de cada una de las compañías antes 

mencionadas. as señor Superintendente de Compañías. y a los señores Registradores 
Mercantiles correspondientes, para la aplicación y cumplimiento inmediato de esta 
resolución. 

ARTÍCULO 2.- Dispongo incautar las siguientes haciendas: 

.« HACIENDA SAN JACOBO, ubicada en el Km. 42 vía el Triunfo, Provincia del 

Guavas; 

e HACIENDA DAULAR: ubicada en el Km. 42 vía el Triunfo, Provincia del 

Guayas; 

+ HACIENDA LA PAQUITA; ubicada en el Km. 90 vía 2 Bucay, Provincia del 

Guayas: 

*« HACIENDA QUILACHAO; ubicada en el Km. 53 vía a Puerto Inca, Provincia del 

Guayas. - 

    Zlos Bravo Macías. 
GERENTE GENERAL 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPOSITOS 

CERTIFICO.- Que la Resolución que antecede fue expedida por el señor Gerente 
General de la Agencia de Garantía de Depósitos, Dr. Carlos Bravo Macías 

Portugal y Av. República de El Salvador, Edif: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador 

  

 



Oficio AGD-UJO-GG-2008-. 1050 
tanito DML, 18 de septiemiae de 2008 

Señor Ucoononiisto 

SIAYNLEY VERA PRIETO 

Presente, 

  

   

Y 

Demi consideración. 

De confommidad con los artículos G y 1 de las resoluciones Nos AGD-UIO-GG- 

Pe 2008-12 de 8 de julio de 2008 y AGD-UJO-C3-2008-34 de 12 de agosto de 

o 2008, en use de las facullades que me otoraan los Leyes y Reglamentos 

conexos; y, a efectos de precautelor el óplimo funcionamiento de las empresas 
ir autadas, designo a Usted administrador «de las siguientes compañías: 

s  POBECSA. 

* ESDESTIVA S.A. 
« PRACMAX S.A. 

>» SACORPREN S.A. 

e PERSOLSA. 

Mentamente, 
on 

E z 7 l, : Po Do É A 

Sa >. En Caidos Bravo Macias. 

a GHURENTE GENERAL 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

NOFARIA TRIGESIMA CUARTA DEL CAHTON GUAYAQUIL 
iotridad con jo que dispone el Numeral $ del Art, 18 dels * 

Aia al cad ¡ fer que la copia pa que con 

Ltrs áetos as igual al orinine! que 50 

O INEHÉ - Í) SCA. 20098... e Mo. Pm IS PI GS 

   

  

   
    

   

    

NOTARIA TIUGÉSIMA CUARTA 
GUAYAQUIL.



3D 
AGENCIA DE Ganrasita nr Derosuons 

Oficio AGD-1IO-66-2009- 012 9 
Cuito D.M,, 23 de enero de 2009 

cañer 

STAYNLEY VERA PRISTO 

Presenle.- « 

e mí consider ación: 

  

1 conformidad con lo dispuesto en la resoluciones Nos. AGD-UTO-GG-2008-12 
de £ de juto de 2008 y AGD-UIO GG-2008-34 de 12 agosto de 2008, en 
emondancía con la recomendación acogida por el Directorio de la Agericía de 
Garantía de Depósitos en sesión de Y de enero de 2009, en uso de Jas 
focultades que me otorgan fas leyes y Reglamentos conexas; y, a efectos de 
trecautelar el óptimo funcionantiento de las emplesas incatitadas, designo a 

usted administrador delas siguientes compañías: 

+ ECUDOSS.A. . 
+  AGRIFLORSA S.A. 

BROXCEL S.A. 
e DEFAXCORZA S.A. 

»  SACORPREN S.A. 
* PODECSA. 

e PRACMAXS.A. 
+ PERSOLS.A. 
e ESDESTIVAS.A, 

For tanto, quedan sia efecto las designaciones realizadas mediante oficios Nos. 
ME UIO-GG-2008-0563 de 21 de ayosto de 2008, AGP-UIO-GG-2008-1088 de 

13 ee septiembre de 2008 y CASE 110-AGD-2009-0032 de 12 de enero de 

¿000 , y 
ROrAUA FRIRCSIMA CUARTA DEL CANTÓN GUATACUA 

a de que diseone al Romeral 5 da 8 0 z 

ao je do, les que la copia prezodanla que 1005): 

    

Poor o ely 
z EA 

re 

. AÁLAL LA ion es igual al origina! que 

ea 222 EM 2009 

A. 

Cc PA AOS aio acias 
. :ENENTE GENERAL 
GFNCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

  

   
   

  

Y Vi O ceso, Arne aaD ent lO Lo ca PA e 

id a Coldesén A go 
i 

NOTARIA Y PIGÉSIMA CUARTA 

GUÁYAQUU. 

    
Portugal s As. Repúlilica de Ef Salcador, Edif: Plaza Keal, Mezanine - PX: (8052) 2262728, Quito - Ecuador 

As, Quita 301 tera de Mayo, Edil. Torres del Parques, FX: (5934) 2401350 / 238-1311 Guaysquil - Ecuador 

2) 
Lo 

  

 



SEÑORA REGISTRADORA MERCANTIL DEI CANTÓN 

GUAYAQUIL. 

ABG. JUAN HIDALGO GUERRERO, Abogada, ante usted, 

atentamente comparezco y SOLICITO 

Que se sirva conferirme una certificación de la cual conste si 

el Econ. Staynley Vera Prieto, es el actual Representante legal 

de la compañía PODEC $. A.. 

Atentamente, 

  

Juan Hidalgo Guerrero 
ABOGADO 
Reg. Prof. No. 610 

Nu Or3eiA TRIGESIMA CUARTA OEL CANTÓN GUAYANA 
Son ie Yue Hispone s al Kkumeral dea a, Ea 204 

iseita, Diy de; qua la sonia pepcedese: que copla a      

  

      

   

e OS ey 2 0 ENE aba AN nal gus se me pfiba, 

ENE 2009. 

ji ? o - 

Y ZO dto 
"e 
NY ARCA TELLO 1 

ddima li      

 



ef . 
E 

e 47 

Ca + 
E 4 

Registre Mercantil de Guayaquil Pagina 1 

H 18086 
LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL OTORGA LA 

SIGUIENTE CERTIFICACION EN CONTESTACIÓN A SU PETICIÓN. 

Nombre de la Compañía: PODEC 5,4. 
Representación Legal, Jidiiól y Extrajudicial. La ejercerán El A Nu 

EL GERENTE GENERAL, individaalmenzo, A    
Cargo: GERENTE GENERAL 

Nombre: JORGE CHAMAIDAN NEIRA 
Fecha de Otorgamiento: 12 de Septiembre del 2007 
Fecha de inscripción: 19 de Septiembre del 2007 
Período: $ AÑOS 

*Desde el 2 de Tania del 2004 (fecha de inscripción de la Constitución) hasta) E 
no consta inscrito nombramiento de Presidente otergado por dicha compañía 4 
Javor de persona alguna, : 

"Prohibición: 
Según oficio HAGDAJTO-SG-2098-49% del 13 de Agosto del 2008, renotifica al 
tegistro envercantil de la resolución BAGD-UIOXG3G-2008-0034 dictada el 12 de 
Agosto del 2008 por el GERENTE GENERAL de la AGENCIA DE GARANTIAS 
DE DEPOSITOS (16D) Sr. Carlas Bravo Macias, mediante la cual se ordena 
ampliar la resolución AGDAITO-GG-2008-42, expedida el 8 de Julio del 2008 e 
inscrita el 14 de Sulio del 2008, turtorporando los paquetes accionarios y Otros 
bienes que constan a nombre de los ex accionistas y/o sus empresas vineuladas en 
laz siguientes compañias: PODEC S.A., entre otras prohibición inscrita el 20 de 
Agosto del 2008. ER 

  

Cargo: ADMINISTRADOR 
Nombre: STAYNLEY VERA PRIETO 

Resolución Aprobateria AGDAITONG-2008-040, por el GERENTE GENERAL 

DE LA AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS AGD) : 
A echa de Resolución: 24 de Agosto del 2008 hen? 

Fecha de toscripción: Ul de Noviembre del 2008 o 

Desde la fecha de inscripción del nombramiento antes citado hasta hoy, no existe 

tro a favor de persona alguna en dicho cargo. 

Certificarnios que la información obtenida de nuestra base de datos ha sido realizada hasta 
cl: 23 de Noviembre del 2008 
Cualsder alteración, coamendadora o adición u otra), invalida el presente certificado. 

Guayagiól, 28 de Noviembre del 3008. 

p 

Ab. ZOLLA CEDEÑO CELLAN 
Registro Mercantil del Cantón Guayaquil. 

DELUCADA o 

  

  

Raj: 63164 M-BS 7 . : “e : “alor pagado por este Trabajo: $59, 63= 
Llab: iana ro, Falor pag Pp e Traba] 

      

EL ANTERESADO DEBE COMUNICAR CUALQUIER FALLA O ERROR EN ESTE 
DOCUMENTO A LA REGISTRADORA MERCANTIL, O ASUS ASESORES. 

 



PLOT RIA TIETR DARIA AER, 

Otra Hrs de SHercta NUMERO DE REPERTORIO: 57.589 
FECHA DE PETERTORIO: 2/0ct/2008-— 

HORA DP: EPR Ri ye aqase E 
S . E SS 
        

      

LA REGISTRADORA MERCANFIE PELS 

ps Certifica: que con fecha once de Novie 
cumplimiento de lo ordenado en la Resolució 
dictada el 26 de agosto_del- 2008;:per. Ll 
Ciarantía de Depósitos (AGD) DE Cátlos 

vente General de la Agencia de 

Bray 5 Macías, queda inscrito el 

Nombramiento” de * Administrador, de las” “Cóm añías PODEC S.A, 

   

  

a
 

A
 

  

  ESDEST IVA S.Á., PERSOL S.A., a favor do SPAYNREY. VERA PRIETO, 
acepto das Compañías: PRACMAX S.A. por cambio “de dle inicilio al Cantón 

Vagiachi" y SACORPREN SÁ, por error ca su enla a ión, de fojas 
140, 1.587 1 140.591, Registro Mercantil número 24,491: SAN 

  

   

   

ta 

orona; osas 

hn PUNA) mon Arno " 

OIE a 
ps : 
ANDO PIO Ñ 8) I008 

NO 0 AE PO B 
Leño ”* 

e * > 

2 « » ” 

  

IED | 

7 >) | CAI ZOTLAS RDEÑO CELLAN 
Y” REGISTRO MERCANTIL 

“¿DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

Qpratia TRIGÉSI SIN CURAS DEL CANTÓN GUAYAQUIL 
Pe cenlemáad 7 que dispone el Munroyg] 4 dei Arteda deta 
5 ID Ma OY Te ul Ml e ME Gusta de 

y Mo! 4 pu 4 a co Spa ¿do 

ñ A 
O Ú 

ne E q ¿008 " ( 

ea 

Ad e La 

ON 

A, 

ahy De ¿Do    

        

   
q a. dara illes 054 Re alo o NOTAIUA TRIGÉSIMA CUARTA tenen GUAYAQUIL 

  ler 107 y Pedro Carbo Segumio 1450 - PX. (593-4) 50039390 - Guayaquil - Ecuador 

  
 


